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Komisja Europejska ogłosiła nabór wniosków w Programie „Prawa, równość i obywatelstwo” (Rights,

Equality and Citizenship Programme) nr REC-RCIT-CITI-AG-2017 pn. „Improve the inclusion of mobile EU

citizens and their political and societal participation” („Poprawa włączenia mobilnych obywateli UE oraz

ich udziału politycznego i społecznego”).

Celem jest wsparcie wysiłków państw członkowskich zmierzających do rozwiązania wyzwań

wynikających z mobilności wewnątrz UE przy jednoczesnym promowaniu i ułatwianiu

skutecznego korzystania z prawa do swobodnego przemieszczania się przez obywateli UE i

członków ich rodzin. Działania projektowe powinny sprzyjać skutecznemu włączeniu i udziałowi

mobilnych obywateli UE i członków ich rodzin w życiu politycznym i obywatelskim unijnego

państwa przyjmującego oraz ich udziałowi w demokratycznym życiu UE, zwłaszcza w

perspektywie wyborów europejskich w 2019 r.

Działania projektowe mogą obejmować:

rozwój, wymianę i upowszechnianie najlepszych praktyk wśród władz krajowych /

regionalnych / lokalnych oraz organizacji społeczeństwa obywatelskiego;

wsparcie zrozumienia stosownych przepisów krajowych / regionalnych / lokalnych oraz

ich relacji z prawami obywatelskimi UE;

bezpośrednie wsparcie uczestnictwa mobilnych obywateli UE poprzez informacje i

doradztwo.

Może to dotyczyć szczególnie (wykaz orientacyjny):

polityk integracji / najlepszych praktyk, które nie koncentrują się wyłącznie na jednym

profilu mobilnych obywateli UE, lecz biorą pod uwagę zarówno różne potrzeby tych

obywateli, jak i wyzwania, przed którymi stoją duże/mniejsze miasta, przyjmując

mobilnych obywateli UE (mieszkalnictwo, kształcenie, włączenie do rynku pracy,

zaangażowanie w społeczne podejmowanie decyzji oraz wolontariat itp.) oraz promując

wielokulturowość;

sposoby rozwijania i wspierania zaangażowania w debatę publiczną (w tym poprzez np.

dostęp do transgranicznych informacji politycznych i ułatwianie dostępu do lokalnych

informacji politycznych) oraz udziału w lokalnych i unijnych wyborach, w tym młodych

ludzi i obywateli UE mieszkających w innym kraju, niż ich macierzysty. Można to

osiągnąć poprzez cyfrowe, interaktywne, innowacyjne narzędzia i/lub najlepsze praktyki

(debaty, kampanie, inicjatywy, informacje, wydarzenia, praktykę administracyjną itp.);

najlepsze praktyki/zestawy narzędzi dla nowo przybyłych mobilnych obywateli UE i ich

rodzin, w tym ułatwiające im osiedlenie się, znalezienie pracy/szkolenia, udział w życiu

demokratycznym społeczności lokalnej oraz tworzenie powiązań w/z lokalną

społecznością;

upowszechnianie praktycznych informacji i porad na temat praw, w tym prawa do

głosowania, i odpowiedzialności mobilnych obywateli UE w danym państwie / regionie /

mieście oraz pomoc w ich przejrzeniu.

Wnioskodawca i partnerzy muszą być zarejestrowanymi prawnie organizacjami publicznymi



albo prywatnymi (z siedzibą w jednym z państw uczestniczących w Programie, tj. w jednym z

państw członkowskich Unii Europejskiej, w tym w ich departamentach zamorskich, lub w

Islandii) lub organizacjami międzynarodowymi. Organizacje nastawione za zysk mogą ubiegać

się o dotację tylko w partnerstwie z podmiotami publicznymi lub prywatnymi organizacjami

non-profit. Wymagany jest udział organizacji z co najmniej dwóch państw uczestniczących w

Programie.

Czas trwania projektu nie powinien przekraczać 24 miesięcy.

Wnioskowana dotacja nie może być niższa niż 75 000 €. Wysokość dofinansowania będzie

wynosić maksymalnie 80% całkowitych kosztów kwalifikowalnych projektu.

Wnioski należy składać w terminie od 27 kwietnia 2017 r. do 29 czerwca 2017 r. (godz.

17:00).

Dokładne informacje o konkursie dostępne są pod adresem internetowym: 

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/rec/topics/rec-rcit-citi-

ag-2017.html
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